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Remissyttrande rörande Statskontorets rapport om 
koncentration av viss länsstyrelseverksamhet   
Er beteckning: Fi2023/02517 

Länsstyrelsens remissyttrande 
De ärendeslag som Statskontoret föreslår ska koncentreras har ett 
nära samband med ärendeslag som redan är koncentrerade. 
Länsstyrelsen har därför inget emot Statskontorets förslag. Liksom 
Statskontoret anser länsstyrelsen att Statskontoret förslag till 
koncentration kommer medföra högre effektivitet och mer rationell 
användning av statens resurser samt bidra till högre rättssäkerhet. 

Om en framtida och ytterligare koncentration skulle bli aktuell bör 
dock frågan beredas med ett helhetsperspektiv. Koncentration av 
ärendeslag medför nämligen att vissa länsstyrelser blir mindre, vilket 
medför en sårbar organisation som i sin tur medför risk för att 
länsstyrelsernas förmåga att hantera kriser påverkas. Det riskerar 
även att försämra kompetensen inom de områden som koncentreras 
men som ändå har koppling till övrig verksamhet och 
länsstyrelsernas förmåga till välavvägda helhetsbedömningar.  

Skulle regeringen vid en sådan helhetsbedömning landa i behov av 
framtida koncentration, bör vidare koncentrationen spridas till fler 
län än vad som nu sker. Vissa ärendeslag kan ha koppling till andra 
ärendeslag. Som exempel kan nämnas att ett av de ärendeslag som 
nu föreslås koncentreras till en CIVO-länsstyrelse är auktorisation 
för bilskrotare. Detta ärendeslag har visst samband med ärenden 
som rör gränsöverskridande avfallstransporter s.k. GRÖT, som i 
dagsläget hanteras av andra länsstyrelser än de s.k. CIVO-
länsstyrelserna. Vid hanteringen av sådana ärenden kan frågor om 
återkallelse av auktorisationer uppkomma och det hade därmed 
kunnat varit lämpligt om det fanns överväganden kring varför frågan 
bör koncentreras till en CIVO-länsstyrelse i stället för andra 
länsstyrelser.  

 

Beslut 
 

Datum 
2024-08-26  
 
 

  
 

Diarienummer 
3069-2024  
 



 
 

 

Länsstyrelsen Uppsala län Beslut 
 

2024-08-26  
 

2 (2) 
 

3069-2024  

Det är också viktigt att aspekter som rör krisberedskap och risk för 
avsaknad av kompetens beaktas vid valet av vilket/vilka länsstyrelser 
som bör få framtida koncentrerade ärendeslag.  

Även om regeringen önskar förhålla sig till civilområdenas 
geografiska indelning finns det möjlighet att sprida koncentrerade 
uppgifter till andra länsstyrelser än den som också är 
civilområdesansvarig. 

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av landshövding Stefan Attefall med chefsjurist 
Solmaz Vikström som föredragande. I den slutliga handläggningen 
har också länsråd Cecilia Magnusson medverkat.  

  

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift. 
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